
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Starý Šachov č.7/2023 ze dne 

23.8.2023 

 

Jednání zahájeno v 18:00 hod. 
Přítomni: J. Valenta, E. Štekrt, M. Josková, F. Marek, M. Valentová, P. Slánský 
Omluveni: K. Čerych 
Ověřovatelé:  P. Slánský, M. Josková 
Předsedající: J. Valenta 
Zapisovatel: M. Valentová 

 
 

Navržený program: 

1. Schválení dodatku č. 3 Starý Šachov – komunikace pro pěší podél II/262 

2. Schválení rozpočtové změny č. 3 

3. Schválení dodatku č. 1 k příkazní smlouvě na administraci 

4. Schválení smlouvy o umístění retranslační antény  

       Diskuze  

Návrh usnesení: Zastupitelé obce Starý Šachov schvalují program zasedání. 

Průběh hlasování: Pro - 6, Proti -  0 , zdrželi se hlasování -  0 , Omluveni -  1 K. Čerych 

Program byl schválen.  

 

Průběh jednání 

1. Schválení dodatku č. 3 ke smlouvě č. 21237 o dílo ze dne 4.1.2022 na zhotovení díla  
Starý Šachov – komunikace pro pěší II/262 
Starosta informoval zastupitele obce o podkladech, které byly doručeny na obecní úřad. Jedná se o 

soupis víceprací a méněprací. Z důvodu dopočítání skutečných výměr provedených prací 

požadovaných objednatelem a nutných po realizaci díla dle skutečnosti, byl zpracován soupis tzv. 

víceprací a méněprací, na základě, kterých dochází ke změně ceny díla. V ceně jsou zahrnuty 

vícepráce ve výši 557 865,60 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 118 158,61 Kč bez DPH. Celkové 

navýšení ceny za dílo činí 439 706,99 Kč bez DPH. 

Cena bez DPH dle dodatku č.3               7 128 258,66 Kč 
DPH 21%                                                    1 496 934,32 Kč 
Celkem                                                       8 625 192,98 Kč 

 

Návrh usnesení: ZO schvaluje a pověřuje starostu k podepsání dodatku č. 3 ke smlouvě o 
dílo ze dne 4.1.2022 na zhotovitele díla Starý Šachov-komunikace pro pěší II/262, 
Průběh hlasování: Pro - 6, proti - 0, zdrželi se hlasování - 0, omluveni - 1 K. Čerych 
Usnesení č.1 bylo schváleno. 

   



2. Rozpočtové opatření č. 3 

 
Jelikož došlo k navýšení ceny za dílo dodatkem č. 3 Starý Šachov-komunikace pro pěší II/262 je 
potřeba upravit rozpočet. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu.   
 

Návrh usnesení: ZO Starý Šachov schvaluje rozpočtové opatření č. 3. 
Průběh hlasování: Pro -  6, proti - 0, zdrželi se hlasování - 0, omluveni - 1 K. Čerych. 
Usnesení č.2 bylo schváleno. 
 

 

3. Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě na administraci akce „Starý Šachov – komunikace pro      
pěší podél II/262“  
 
Starosta seznámil ZO s dodatkem č. 1, který připravil pan xxx, (Novoborské dotační centrum). 
Dodatkem č. 1 k příkazní smlouvě na administraci dotační akce „Starý Šachov – komunikace pro pěší 

podél II/262“ se navyšuje částka za zajištění čerpání dotačních prostředků a řešení víceprací a 

méněprací za účelem maximální možné získatelné dotace pro obec, za ukončení financování akce, za 

finanční vypořádání akce a závěrečné vyúčtování akce. Důvodem navýšení je nutnost řešení 

nestandartního způsobu navýšení ceny díla (7% navýšení ceny všech položek – uznatelných a 

neuznatelných – místo obvyklého řešení formou samostatných položek víceprací) a nutnost řešení 

vzniklých méněprací a víceprací ve vztahu k SFDI takovým způsobem, aby došlo k maximálnímu 

vyčerpání schválené dotace 6 230 261 Kč a v rozpočtu SFDI ČR zbytečně nezůstaly nevyčerpané dotační 

prostředky.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Starý Šachov schvaluje uzavření dodatku č. 1 k příkazní 
smlouvě na administraci dotační akce „Starý Šachov – komunikace pro pěší podél II/262“ 
s Novoborským dotačním centrem z.s., náměstí Míru 103, 473 01 Nový Bor, IČ: 26556197 a 
pověřuje starostu k jejímu podepsání. 
Průběh hlasování: Pro -  6, proti - 0, zdrželi se hlasování -  0, omluveni - 1 K. Čerych. 
Usnesení č.3. bylo schváleno. 
 

 

4. Schválení smlouvy k umístění retranslační antény datové sítě 

Starosta informoval ZO o žádosti od fa JAW s.r.o. Firma JAW.cz s.r.o. se sídlem U Zimoviště 3089/40, 

Horní Počernice, Praha 9 nás požádala o umístění retranslační antény datové sítě na budovu kabin a 

klubovny fotbalového hřiště. Za umístění svého zařízení se Provozovatel po celou dobu platnosti 

dané smlouvy zavazuje poskytnout Vlastníkovi v dotčené nemovitosti internetovou konektivitu 

100/100 Mbit a to na své náklady.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Starý Šachov schvaluje uzavření smlouvu s firmou JAW    
s.r.o. a pověřuje starostu k jejímu podepsání. 
Průběh hlasování: Pro - 6, proti - 0, zdrželi se hlasování - 0, omluveni - 1 K. Čerych. 
Usnesení č.4. bylo schváleno. 

 

 



DISKUSE 

Televize do klubovny - sportovní klubovna ve Starém Šachově.  
Starosta seznámil ZO, že rodina XXXX zakoupila do klubovny televizi, jejíž cena činí 18 600Kč 
a dotazovali se, zda dostanou na TV příspěvek. Zastupitelé se shodli, že nebudou přispívat soukromé 
fyzické osobě na TV a není jasné, zda TV je v majetku SK Starý Šachov. Na obecní úřad byla doložena 
stvrzenka o koupi elektrospotřebiče, kde je popsán typ produktu a cena. Zastupitelstvo navrhlo, že 
pokud se prokáže, že televize je v majetku SK Starý Šachov, tak poté je možné diskutovat a 
rozhodnout, zda obec přispěje na zakoupenou televizi.  

 

 

Konec jednání: 19:30   hod. 

 

Předsedající: Jiří Valenta    ……………………..... 

Ověřovatelé: Petr Slánský                                       ……………………...... 

                          Marcela Josková                              …............................ 

 Zapisovatel: Marie Valentová                              ………………………........ 

 

 

 

 

 

 

 

 


